
 

VZN č.  12 /2022, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Sučany č. 4/2020 o určení 

výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa v materskej škole, 

žiaka školskom zariadení a potenciálneho stravníka v zariadeniach školského 

stravovania 

 
Obec Sučany (ďalej len „obec“) podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva toto 

všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Sučany č. 4/2020 o určení výšky 

finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa v materskej škole, žiaka školskom zariadení 

a potenciálneho stravníka v zariadeniach školského stravovania (ďalej ako „VZN“). 

 
Čl. 1 Predmet VZN 

 
 
A) Mení sa  Príloha č. 2 k VZN na nasledovné znenie: 

 

Príloha č. 2 k VZN č. 4/2020 o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na 

dieťa v materskej škole, žiaka v školskom zariadení a potenciálneho stravníka v zariadeniach 

školského stravovania 

Výška finančných prostriedkov na rok 2023 na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení: 
 

 

Kategória školy a školského zariadenia: 

 

Suma  

/€/ 
dieťa materskej školy vo veku do troch rokov 0 

dieťa materskej školy vo veku od troch rokov 4 330,36  

žiak školského klubu detí 551,02     

potencionálni stravníci v základnej škole 310,58 

 

Záverečné ustanovenie: 
 

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto VZN  č. 12/2022 na svojom zasadnutí 

dňa 13.12.2022 uznesením č. 165/2022 a toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1.1.2023. 

 

 
Sučany, dňa 14.12.2022 

 

 

Martin Rybár 

starosta obce 


